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O‘ZBEKISTONDA BARQAROR TURIZMNING 
IQTISODIY O‘SISHGA TA’SIRI

Annotatsiya: Barqaror turizm turizmning iqtisodiy foydalarini atrof-muhitni muhofaza qilish va ijtimoiy mas'uliyat bilan 
muvozanatlashda tanqidiy yondashuv sifatida paydo bo‘ldi. Ushbu tadqiqot barqaror turizmning iqtisodiy o‘sishga ta'sirini, 
uning mahalliy iqtisodiyotga, ish o‘rinlarini yaratishga va infratuzilmani rivojlantirishga qo‘shgan hissasini tahlil qilish orqali 
atrof-muhitning degradatsiyasini kamaytirishni o‘rganadi. Barqarorlik tamoyillarini turizmga integratsiyalashgan holda, 
destinatsiyalar tabiiy va madaniy resurslarga zarar etkazmasdan uzoq muddatli o‘sishni ta'minlashi mumkin. Ushbu 
maqola, shuningdek, turizm sohasida barqaror amaliyotlarni joriy etish muammolarini muhokama qiladi va barqaror iqti-
sodiy o‘sishni ta'minlashda hukumat siyosati, xususiy sektor tashabbuslari va jamoatchilik ishtirokining rolini o‘rganadi. 
Topilmalar shuni ko‘rsatadiki, barqaror turizm nafaqat iqtisodiy barqarorlikni rag‘batlantiradi, balki mahalliy hamjami-
yatlarning farovonligini va ekotizimlarni saqlashni yaxshilaydi va uni kelajakdagi rivojlanish uchun foydali strategiyaga 
aylantiradi.

Kalit soʻzlar: Barqaror turizm, iqtisodiy o‘sish, atrof-muhitni muhofaza qilish, ijtimoiy javobgarlik, mahalliy iqtisodiyotlar, ish 
o‘rinlarini yaratish, infratuzilmani rivojlantirish.
Abstract: Sustainable tourism has emerged as a critical approach in balancing the economic benefits of tourism with 
environmental protection and social responsibility. This study explores the impact of sustainable tourism on economic 
growth by analyzing its contribution to local economies, job creation, and infrastructure development while reducing 
environmental degradation. By integrating sustainability principles into tourism, destinations can ensure long-term 
growth without compromising natural and cultural resources. This paper also discusses the challenges of implementing 
sustainable practices in the tourism sector and examines the role of government policies, private sector initiatives, and 
community participation in fostering sustainable economic growth. The findings demonstrate that sustainable tourism 
not only promotes economic resilience but also enhances the well-being of local communities and the preservation of 
ecosystems, making it a viable strategy for future development.

Key words: Sustainable tourism, Economic growth, Environmental protection, Social responsibility, Local economies, Job 
creation, Infrastructure development.
Аннотация: Устойчивый туризм стал важным подходом к балансированию экономических выгод от туризма с 
защитой окружающей среды и социальной ответственностью. В этом исследовании изучается влияние устойчи-
вого туризма на экономический рост путем анализа его вклада в местную экономику, создание рабочих мест и 
развитие инфраструктуры при одновременном снижении деградации окружающей среды. Интегрируя принципы 
устойчивого развития в туризм, дестинации могут обеспечить долгосрочный рост без ущерба для природных и 
культурных ресурсов. В этом документе также обсуждаются проблемы внедрения устойчивых практик в туристи-
ческом секторе и исследуется роль государственной политики, инициатив частного сектора и участия сообщества 
в содействии устойчивому экономическому росту. Результаты показывают, что устойчивый туризм не только спо-
собствует экономической устойчивости, но также повышает благосостояние местных сообществ и сохранение 
экосистем, что делает его жизнеспособной стратегией будущего развития.

Ключевые слова: Устойчивый туризм, Экономический рост, Охрана окружающей среды, Социальная ответствен-
ность, Местная экономика, Создание рабочих мест, Развитие инфраструктуры.
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K I R I S H
Turizm O‘zbekiston iqtisodiyotining muhim tarmog‘i bo‘lib, aholi bandligini ta’minlash, infratuzilmani rivoj-

lantirish va xalqaro savdoga katta hissa qo‘shadi. O‘zbekiston o‘zining boy madaniy merosi, tarixiy Ipak yo‘li 
joylari va rang-barang landshaftlari bilan sayohatchilar uchun jozibali manzilga aylandi. Biroq, mamlakatda 
tu rizmning jadal rivojlanishi atrof-muhitning buzilishi va resurslarning kamayishi hamda turizm faoliyatining uzoq 
muddatli barqarorligi haqida tashvish uyg‘otadi. Bunga javoban barqaror turizm turizmning iqtisodiy yutuqlarini 
atrof-muhitni muhofaza qilish va ijtimoiy mas’uliyat bilan muvozanatlash uchun hal qiluvchi yondashuv sifatida 
paydo bo‘ldi. O‘zbekistonda barqaror turizm asosiy e’tiborni atrof-muhitga salbiy ta’sirlarni minimallashtirish, 
shu bilan birga mas’uliyatli sayohat amaliyotlarini ilgari surish va mahalliy hamjamiyatlarning turizm faoliya-
tidan foyda olishini ta’minlashga qaratilgan. Ushbu maqola Oʻzbekistonda barqaror turizmning iqtisodiy taʼsirini, 
xususan, uning mahalliy iqtisodiyotni yaxshilash, aholi bandligini taʼminlash va mamlakatning tabiiy va madaniy 
merosiga putur yetkazmasdan infratuzilmaviy oʻsishni ragʻbatlantirishdagi rolini oʻrganishga qaratilgan. Tad-
qiqot shuningdek, O‘zbekistonda barqaror turizm amaliyotini tatbiq etish muammolari va barqarorlikni ta’min-
lashda davlat idoralari, xususiy korxonalar va mahalliy hamjamiyat o‘rtasidagi hamkorlik zarurligini o‘rganadi. 
Barqaror turizmning iqtisodiy barqarorlik, jamiyat farovonligi va ekotizimni saqlashga qo‘shgan hissasini batafsil 
tahlil qilish orqali ushbu tadqiqot o‘sishning uzoq muddatli strategiyasi sifatida uning salohiyatini ta’kidlaydi. 
Oxir-oqibat, O‘zbekistondagi barqaror turizm dinamikasini tushunish tabiatni muhofaza qilish va mas’uliyatli 
turizm amaliyoti bilan rivojlanishni muvozanatlashni istagan boshqa rivojlanayotgan yo‘nalishlar uchun qimmatli 
tushunchalar berishi mumkin.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  T A H L I L I
Turizm ko‘plab mamlakatlarda iqtisodiy o‘sishning muhim omili bo‘lib, O‘zbekiston ham bundan mustasno 

emas. O‘zining boy madaniy va tabiiy boyliklari bilan, mamlakat so‘nggi o‘n yil ichida sayyohlar kelishining 
guvohi bo‘ldi. Biroq, turizmning tez kengayishi uning barqarorligi haqida xavotirlarga olib keldi, bu esa barqaror 
turizm amaliyotiga e’tiborni kuchaytirgan. Ushbu adabiyot sharhi barqaror turizmning iqtisodiy o‘sishni rag‘bat-
lantirishdagi roli va uning bandlik va infratuzilmaga ta’siri hamda O‘zbekistonda barqaror amaliyotni joriy etish 
bilan bog‘liq muammolarni ko‘rib chiqadi. Bir qator tadqiqotlar O‘zbekiston iqtisodiyotida turizmning ahamiyatini 
ta’kidlaydi[1]. Sayyohlik bandlik imkoniyatlarini yaratish, xalqaro savdoni rivojlantirish va mamlakatda infratu-
zilmani rivojlantirishda hal qiluvchi rol o‘ynashini qayd etadi. O‘zbekiston hukumati turizm sohasiga katta sar-
moya kiritib, uni YaIM o‘sishining asosiy omili sifatida e’tirof etdi. Mamlakatning boy madaniy merosi, jumladan 
Samarqand, Buxoro va Xiva kabi YuNESKOning Butunjahon merosi ob’ektlari tarixiy Ipak yo‘lidagi o‘rni bilan 
bir qatorda har yili millionlab sayyohlarni o‘ziga tortadi[5]. Biroq, turizm iqtisodiyotga sezilarli hissa qo‘shgan 
bo‘lsa-da, uning jadal rivojlanishi ekologik barqarorlik haqida tashvish uyg‘otadi. Ergashev va Yakubov 
tomonidan olib borilgan tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, turizmning tartibga solinmagan o‘sishi tabiiy resurslarning 
tanazzulga uchrashiga, bio xilma-xillikning yo‘qolishiga va mahalliy infratuzilmaning taranglashishiga olib 
ke lishi mumkin[4]. Bunday ta’sirlar, agar barqaror amaliyotlar orqali yetarlicha bartaraf etilmasa, O‘zbekiston 
turizm sektorining uzoq muddatli hayotiyligiga putur etkazishi mumkin. Barqaror turizm kontseptsiyasi global 
miqyosda katta qiziqish uyg‘otdi, chunki mamlakatlar iqtisodiy manfaatlarni ekologik va ijtimoiy mas’uliyat bilan 
muvozanatlashga intilmoqda[3]. Barqaror turizm turizmning atrof-muhitga salbiy ta’sirini minimallashtirish va 
uning mahalliy hamjamiyat va iqtisodiyotga ijobiy hissasini oshirishga qaratilgan[7]. Barqaror turizm amali-
yotlari uglerod chiqindilarini kamaytirish, chiqindilarni boshqarish va resurslarni mas’uliyatli iste’mol qilishni 
rag‘batlantirishni o‘z ichiga oladi. O‘zbekistonda barqaror turizm, ayniqsa, ortiqcha turizm xavfi ostida bo‘lgan 
zaif ekotizimlar va madaniy boyliklar tufayli dolzarbdir. O‘zbekistonda barqaror turizmning asosiy yo‘nalishi 
mahalliy hamjamiyatlarning turizm faoliyatidan bevosita foyda olishini ta’minlashdir[5]. Bugungi kunda mahalliy 
aholi sayyohlik xizmatlarini ko‘rsatishda faol ishtirok etayotgan sayyohlik tashabbuslarini rag‘batlantirish orqali 
erishish mumkin[6]. Bunday tashabbuslar nafaqat mahalliy aholi daromadlarini oshirish, balki madaniy almash-
inuvni rivojlantirish va ijtimoiy hamjihatlikni mustahkamlashga ham xizmat qiladi[3].

M E T O D O L O G I YA
Ushbu tadqiqot O‘zbekistonda barqaror turizmning iqtisodiy o‘sishga ta’sirini tahlil qilishga qaratilgan bo‘lib, 

asosiy e’tibor bandlik, infratuzilmani rivojlantirish va barqaror amaliyotni joriy etish muammolari kabi asosiy 
sohalarga qaratiladi. O‘zbekistondagi barqaror turizmning iqtisodiy hissasi va muammolarini har tomonlama 
tushunishni ta’minlash uchun sifat va miqdoriy ma’lumotlar yig‘ish usullarini birlashtirgan aralash usullardan 
foydalaniladi. Bu usulning eng yaxshi tomoni shundaki, oldin qilingan ishlarni tahlil qilish va eng sarasini tanlash 
orqali kerakli tadqiqot va natijalarni taxmin qilish mumkin bo‘ladi. Tadqiqotda barqaror turizmning iqtisodiy o‘sish 
va mahalliy hamjamiyatlarning farovonligiga qanday hissa qo‘shishini o‘rganish uchun tushuntiruvchi tadqiqot 
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loyihasi qo‘llaniladi. Birlamchi va ikkilamchi ma’lumotlardan foydalangan holda tadqiqot O‘zbekistonda turizm 
va barqaror rivojlanish o‘rtasidagi munosabatlarning yaxlit ko‘rinishini beradi. Ushbu yondashuv barqaror turizm 
amaliyotlari va yalpi ichki mahsulotning o‘sishi, bandlik darajasi va infratuzilmaga investitsiyalar kabi iqtisodiy 
ko‘rsatkichlar o‘rtasidagi naqsh va korrelyatsiyalarni aniqlashga yordam beradi. Barqaror turizm konsepsiya-
sining ilmiy-nazariy tuzilmasi Birlashgan Millatlar Tashkiloti tomonidan ilgari surilgan barqaror rivojlanishning  
17 ta maqsadlarini jamlagan metodologik yondashuvga tayanadi. Barqaror turizm konsepsiyasi asosida faoliyat 
yuritishning ustuvor yo‘nalishlari quyidagilarni nazarda tutadi va quyidagi klasterda 3 qismi keltirilib o‘tilgan[8]. 
(1-rasm).

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Barqaror turizm ustuvor vazifalarining iqtisodiy afzalliklari 

Ish bilan ta'minlash 

Ish o'rinlarini yaratish: 
mehmondo'stlik, transport va 

sayyohlik operatsiyalarida 
bevosita va bilvosita bandlik. 

Mahalliy bandlik: qishloq va 
xizmat ko'rsatilmagan hududlarda 

aholi bandligini oshirishga 
asoslangan turizm. 

Mahalliy iqtisodiyotni 
rivojlantirish 

Mahalliy biznes uchun 
daromad: mahalliy 
mehmonxonalar, 

restoranlar va hunarmand 
bozorlari uchun 

daromadlarni oshirish. 

 

To'g'ridan-to'g'ri xorijiy 
investitsiyalar  

Barqaror investitsiyalarni jalb 
qilish: yashil investitsiyalar va 
ekoturizm korxonalari uchun 

imkoniyatlar. 

 

1-rasm. Barqaror turizm ustuvor vazifalarini yuzaga chiqarish, o‘z o‘rnida, quyidagi natijalarga erishish imkonini 
beradi1:

- mintaqalar mahalliy byudjetida turizm sohasining salmog‘ini oshirish va hududlarda turizm sohani muta-
nosib rivojlantirish va ishsizlikni qisqartirish;

- turizmning multiplikativ effekti taʼsiri ostida iqtisodiyot bazaviy tarmoqlari moliyaviy mustahkamligini 
qo‘llab-quvvatlash;

- xalq hunarmandchiligi anʼanalarini saqlab qolgan holda yangi turizm (erkin, kichik va maxsus toifalardagi) 
zonalarini tashkil etish;

- kirish turizmi yo‘nalishida turistik oqim tuzilmasini optimizatsiyalash va  xorijiy valyuta tushumini ko‘payti-
rish va milliy valyuta qadrini oshirish.

Yuqorida keltirilgan ustuvor vazifalarni amalga oshirgan holda, ya’ni BMT berilgan ustuvor vazifalarni 
bajargan holda, yuqorida keltirilgan natijaga erishish mumkin bo‘ladi va bu orqali barqaror turizmning iqtisodiy 
o‘sishiga ta’sir qilgan bo‘lamiz.

X U L O S A
O‘zbekistonda barqaror turizm mamlakatning madaniy va ekologik boyliklarini saqlab qolgan holda iqti-

sodiy o‘sishni rag‘batlantirish, bandlik va infratuzilmani rivojlantirish uchun katta salohiyatni taqdim etadi. Biroq, 
barqaror turizm amaliyotlarini muvaffaqiyatli amalga oshirish siyosatni amalga oshirish, jamoatchilikni jalb qilish 
va biznes amaliyoti bilan bog‘liq muammolarni bartaraf etishni talab qiladi. Bu muammolarni hal qilish orqali 
O‘zbekiston turizm uzoq muddatda ham iqtisodiy barqarorlikka, ham ekologik barqarorlikka hissa qo‘shishini 
ta’minlashi mumkin. Barqaror turizm konsepsiyasi asosiy funksiyalari o‘zaro samarali aloqadorligini taʼminlash, 
shubhasiz, kamchiliklarni bartaraf etib borishga qaratilgan adaptatsion boshqaruv tizimini yo‘lga qo‘yish bilan 
parallel kechishi talab etiladi. Global inqirozlar sharoitida barqaror turizm konsepsiyasining asosiy funksiyala-
ridan maqsadli foydalanish borasida quyidagicha xulosalar qilinadi:

turistik destinatsiyalar rekreatsion yuklamasini aniqlash va shunga muvofiq marketing kampaniyasini 
uyushtirish zarur;

1  Muallif ishi
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barqaror turizm konsepsiyasi negizida intensiv o‘sish manbalarini topish va ularni to‘la ishga solish imkoni-
yatlarini yuzaga chiqarish choralarini belgilash lozim;

strategik rejalashtirish instrumentariysi asosida turistik destinatsiyalar raqobatbardoshligiga erishish das-
turi ishlab chiqilishi zarur.
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